
DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR

ALCALDIA MUNICIPAL DE GUAZAPA

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2016 -*- Cierre Anual

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

rocio.diazInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

4,048,626.34OBLIGACIONES PROPIAS OBLIGACIONES PROPIAS3,996,729.60
4,048,626.34GASTOS DE GESTION INGRESOS DE GESTION3,996,729.60

29,063.87GASTOS DE INVERSIONES INGRESOS TRIBUTARIOS1,052,880.35
29,063.87Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial Impuestos Municipales510,611.30
15,114.11Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial De Comercio510,611.30
7,313.82Proyectos Privativos y Uso Público Diversos De Industria157,938.90
3,329.31Proyectos Privativos y Uso Público Diversos De Servicios157,938.90

248.53Proyectos y Programas Educacionales Bares y Restaurantes193,329.08
2,937.40Proyectos y Programas Educacionales Vialidad193,329.08

120.70Proyectos y Programas de Salud Pública Impuestos Municipales Diversos102,555.13
1,970,423.32Proyectos y Programas de Salud Pública INGRESOS POR TRANSFERENCIAS

CORRIENTES RECIBIDAS
102,555.13

2,988.71Proyectos y Programas de Viviendas Básicas Multas e Intereses por Mora18,166.59
1,748.19Proyectos y Programas de Viviendas Básicas Multas por Mora de Impuestos18,166.59
1,240.52Proyectos y Programas de Desarrollo Social Intereses por Mora de Impuestos70,279.35

431,625.60Proyectos y Programas de Desarrollo Social Transferencias Corrientes del Sector70,279.35
431,625.60GASTOS EN PERSONAL Instituto Salvadoreño de Desarrollo418,081.10

1,650.00Remuneraciones Personal Permanente Transferencias Corrientes del Sector381,772.28
1,650.00Sueldos De Personas Naturales357,937.72

1,534,159.01Aguinaldos Transferencias entre Dependencias19,872.72
1,534,159.01Beneficios Adicionales Transferencias entre Dependencias3,961.84
1,294,876.60Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
INGRESOS       POR
TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL

17,828.47

1,294,876.60Por Remuneraciones Permanentes Transferencias de Capital del Sector Público17,828.47
1,294,876.60Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Privadas
Instituto Salvadoreño de Desarrollo12,255.35

229,731.41Por Remuneraciones Permanentes INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

12,255.35

212,378.29Indemnizaciones Tasas de Servicios Públicos2,530.00
23,194.26Al Personal de Servicios Permanentes Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
2,530.00

60.03Otras Remuneraciones Por Expedición de Documentos de3,695.00
24,955.50Remuneraciones Diversas Alumbrado Público3,695.00
52,311.05GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y Aseo Público410,074.21
7,044.16Productos Alimenticios, Agropecuarios y Cementerios Municipales45,913.30

12,629.82Productos Alimenticios para Personas Fiestas43,012.10
17,515.25Productos Agropecuarios y Forestales Mercados2,901.20
7,067.04Productos Textiles y Vestuarios Pavimentación10,007.42

63,151.75Productos Textiles y Vestuarios Postes, Torres y Antenas10,007.42
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4,058.00Materiales de Oficina, Productos de Papel e Rastro y Tiangue6,577.44
361.43Productos de Papel y Cartón Baños y Lavaderos Públicos1,185.35
30.00Materiales de Oficina Tasas Diversas5,392.09

13,394.30Productos de Cuero   y  Caucho Derechos4,989.00
7,727.54Productos de Cuero y Caucho Permisos y Licencias Municipales554.00

880.50Llantas y Neumáticos Cotejo de Fierros4,435.00
4,786.26Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes Derechos Diversos21,291.60
2,458.82Productos Químicos Venta de Servicios Públicos4,741.27
2,458.82Productos Farmacéuticos y Medicinales Servicios Diversos2,280.94
1,500.00Combustibles y Lubricantes Venta de Bienes Muebles14,269.39
1,500.00Minerales y Productos Derivados Venta de Otros Bienes Muebles11,931.92

524,531.14Minerales no Metálicos y Productos Derivados INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y2,734.62
1,310.11Minerales Metálicos y Productos Derivados Ingresos Diversos9,197.30

459.67Materiales de Uso o Consumo Rentabilidad de Cuentas Bancarias25,746.82
850.44Materiales Informáticos Ingresos Diversos7,425.17

523,221.03Materiales Eléctricos Ajustes de Ejercicios Anteriores18,321.65
523,221.03Bienes de Uso y Consumo Diverso Ajustes de Ejercicios Anteriores62,937.25

Herramientas, Repuestos y Accesorios 12,116.14
Bienes de Uso y Consumo Diverso 50,821.11
Servicios Básicos 141,063.38
Servicios de Energía Eléctrica 55,580.22
Servicios de Agua 5,382.84
Servicios de Telecomunicaciones 17,109.62
Alumbrado Público 62,990.70
Mantenimiento y Reparación 9,195.97
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 6,120.87
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 3,075.10
Servicios Comerciales 9,828.57
Transportes, Fletes y Almacenamientos 4,284.60
Servicios de Publicidad 2,206.00
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 3,337.97
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 26,245.58
Atenciones Oficiales 1,128.46
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 25,117.12
Arrendamientos y Derechos 2,333.32
De Bienes Inmuebles 2,333.32
Pasajes y Viáticos 774.70
Viáticos por Comisión Interna 774.70
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Servicios Técnicos y Profesionales 9,724.37
Servicios Jurídicos 7,394.37
Servicios de Contabilidad y Auditoría 1,730.00
Servicios de Capacitación 600.00
Tratamiento de Desechos 19,812.00
Depósito Desechos 19,812.00
Especies Municipales 1,701.57
Especies Municipales Diversas 1,701.57
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 2,533.00
Equipo y Mobiliario Diversos 2,533.00
Mobiliarios 1,454.00
Equipos Informáticos 450.00
Maquinaria y Equipo 629.00
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 38,448.65
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 23,098.46
Primas y Gastos de Seguros de Bienes 1,036.55
Comisiones y Gastos Bancarios 22,061.91
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 15,235.91
De Instituciones Descentralizadas no 4,725.00
De Empresas Públicas Financieras 10,510.91
Gastos Corrientes Diversos 114.28
Multas y Costas Judiciales 114.28
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 1,563,274.54
Transferencias Corrientes al Sector Público 3,989.64
Transferencias Corrientes al Sector Público 3,272.61
COMURES 717.03
Transferencias Corrientes al Sector Privado 11,125.02
A Organismos sin Fines de Lucro 8,310.02
Becas 2,815.00
Transferencias entre Dependencias 1,548,159.88
Transferencias entre Dependencias 1,548,159.88
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 14,663.18
Depreciación de Bienes de Uso 14,663.18
Depreciación de Bienes de Uso 14,663.18
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 496,774.57
Ajustes de Ejercicios Anteriores 496,774.57
Ajustes de Ejercicios Anteriores 496,774.57
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SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION4,048,626.34 4,048,626.34  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)51,896.74  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 3,996,729.60 0.00 0.004,048,626.34SUBTOTAL

0.00 0.00

0.00 0.00


